
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

 
Tisková zpráva                   Praha, 29. května 2019 

 

 
Do projektu Obědy do škol jsou zapojeny všechny kraje 
ČR 
 
Do výzvy „Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi V“ Operačního 

programu potravinová a materiální pomoc (OP PMP) se přihlásily všechny kraje ČR. 

Nyní probíhá hodnocení žádostí a ověřování cílové skupiny Úřadem práce. Zákonní 

zástupci dětí ve věku 3–15 let, kteří pobírají dávky v hmotné nouzi, mohou své děti 

zapojit do projektu na kontaktních pracovištích Úřadu práce do konce června. 

Ve školním roce 2019/2020 bude zapojeno celkem 986 škol a stravovacích zařízení v celé 

České republice. Dle odhadu počtu potřebných dětí je Ministerstvo práce a sociálních věcí 

připraveno podpořit obědy pro více než 17 tisíc žáků za téměř 100 mil. Kč. Některé kraje 

využily možnost hradit náklady na zaměstnance kraje pověřené administrací projektu  

OP PMP z dotačního titulu. 

Finanční prostředky na obědy budou zaslány prostřednictvím krajských úřadů přímo 

do škol a stravovacích zařízení, která jsou do projektu zapojena, děti tak budou mít ze 

strany školy zajištěny obědy ve školní jídelně.  

Obědy do škol pomáhají dětem, které si oběd nemohou dovolit a jsou kvůli tomu 

stigmatizovány, často nezapadnou do kolektivu a hlavně se s pocitem hladu špatně 

soustředí na výuku. Děti bez oběda také nezůstávají ve škole na odpolední aktivity, 

a pokud dojde ke spojení těchto negativních okolností, mají zhoršené podmínky pro další 

život. Zatím bylo díky projektu podpořeno 13 160 dětí. 

Ve školních letech 2015/2016–2017/2018 bylo vyčerpáno 28,4 mil. Kč a v aktuálním 

školním roce mají kraje poskytnuté zálohy ve výši 66,8 mil. Kč. Konečná výše vyčerpaných 

prostředků bude známa po vyúčtování na podzim roku 2019. 

 
 

 Tiskové oddělení MPSV 

http://www.mpsv.cz/

